
平成２５年９月５日 

 都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 防災担当教職員 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長 清水 哲雄 

学校安全･健康教育研究会委員長 河合 孝允 

                     （共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

学校安全・健康教育研究会（防災対策）「見学研修会」のご案内 

―東京都の防災対策について― 
 

 初秋の候、先生方には益々ご健勝のこととご推察申し上げます。 

 さて当研究会では、東京都防災センターにおいて見学と説明に伺う研修会を企画いたしました。 

各学校におかれましては、すでに私学独自の先進的な防災・減災への備えをされていることと存

じますが、大規模な災害の発生時には自治体との連携も避けては通れません。そこで、今回の見学

研修会を通して、東京都全体での防災の取り組みと「震災対応マニュアル改訂支援のための手引き」

発行後の状況の変化を把握し、今後の防災対策にお役立ていただければと考えております。 

校務ご多忙の折とは存じますが、多数の先生方にご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  平成２５年１０月１５日（火） １５：００～１６：４５ 

 

２．会 場  東京都防災センター（新宿区西新宿2-8-1 東京都庁第一本庁舎内） 

                                    

３．集 合  東京都庁 第一本庁舎 １階正面口（総合案内センター横） １４：５０ 

（受付は１４：３０～）  

※裏面案内図をご参照ください。なお、途中の参加・退出はできません。 

 

４．内 容  １５：００～１６：００ 東京都の防災対策について（東京都総務局総合防災部） 

・①東京都地域防災計画  

・②帰宅困難者対策 

・①～②に関連した質疑応答  

※質問は事前に受け付けます。参加申込書の所定欄に

ご記入ください。 

 

       １６：００～１６：４５ 学校危機管理マニュアルに関連した最近の防災事情 

（東京都生活文化局私学部） 

 

５．定 員  約２０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

 

６．参加費  無 料（当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております） 



７．申込方法  １０月４日（金）までに下記宛にWeb又はFaxにてお申込みください。 

          URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

 

        〒102-0073  千代田区九段北4-2-25 私学会館別館４階 

         東京私学教育研究所 学校安全・健康教育研究会 

担当：松田・横山 

         TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

《案内図》 

 

・各線「新宿駅」 

西口下車、徒歩１０分 

 

・都営地下鉄大江戸線「都庁前駅」 

Ａ４出口下車、すぐ 

 

・東京メトロ丸の内線「西新宿駅」 

下車、地下通路を通り徒歩５分 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。 

 学校安全・健康教育研究会(防災対策)「見学研修会」参加申込書〔10月15日(火)実施〕 

学    校    名 氏  名（ふりがな） 

 

 

 

ご 質 問（準備の都合上、事前のご質問に限らせていただきます） 

 

上記のとおり参加申し込みいたます。  

東京私学教育研究所 御中                    平成２５年   月   日 

 

                    

校 長                 ○印  

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


